01 月 03

日

年化收益

率 3.12%
1,000  0.34 0.34 已收回

合计 38,950 -- -- -- 38,950  32.2 32.2 --

委托理财资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 无

方大集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

委托理财审批董事会公告披露

日期（如有)
2014 年 03 月 11 日

委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 否

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本公司控股子公司方大索正 2015年度未完成经营目标，经营亏损约 9,099.91万元，本公司已积极采取措

施，于 2016年 4月与对手方签订了《股权回购及债权债务重组协议》，该协议将提交 2015年度股东大会

审议。协议生效后，本公司不再持有方大索正的股份，方大索正将不再纳入合并报表范围，上述股权回购

及债权债务重组事项预计影响本公司 2016年净利润-144万元，对 2016年以后公司业绩不再构成影响。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司积极承担社会责任，纳税总额达到了1.28亿元，比上年增长了22%，对外捐款（含资金、物

资）10.3万元，环保投入支出19.89万元，创造了近万人次的就业机会，用于员工知识和技能提高方面投

入188.23万元。公司在生产经营方面，共投入10,520万元用于围绕清洁生产、安全生产、高效节能等方面

不断优化设计方案，大力进行新产品、新工艺、新技术、新结构等的研发与应用，公司产品更具节能低碳

环保性能，为节能减排做出了贡献。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

方大集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

方大集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 779,292 0.10%   192,750 192,750 972,042 0.13%

3、其他内资持股 779,292 0.10%   192,750 192,750 972,042 0.13%

其中：境内自然人持股 779,292 0.10%   192,750 192,750 972,042 0.13%

二、无限售条件股份
756,130,6

13
99.90%   -192,750 -192,750

755,937,8

63
99.87%

1、人民币普通股
420,179,4

25
55.51%   -192,750 -192,750

419,986,6

75
99.87%

2、境内上市的外资股
335,951,1

88
44.39%   0 0

335,951,1

88
44.39%

三、股份总数
756,909,9

05
100.00%   0 0

756,909,9

05
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年7月，董事长兼总裁熊建明先生在二级市场增持股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

方大集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

熊建明 752,078 0 192,750 944,828 高管锁定股 无

合计 752,078 0 192,750 944,828 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况